
第 1565回例会報告 

 

2025年 12月 5日 

多治見市産業文化センター 大会議室 

Ｌ.鈴木亜由美 

◎会長挨拶 Ｌ.岡山賢司 

 皆さま、こんばんは。本日はご多忙の中、12 月第一例会にご出席いただき、誠にあり

がとうございます。今年も残すところあと 1か月となりました。振り返りますと、各委員

会の皆様のおかげをもちまして楽しい例会づくりへのご協力いただいたことや、多くの

奉仕活動を皆さまと共に実施できましたこと、改めて心より感謝申し上げます。 

 先月は、追悼例会と同日の土日に多治見ライオンズ杯少年サッカー大会が行われまし

た。閉会式には私と MC委員長のＬ.松本裕二と行ってまいりました。好天に恵まれ、12チ

ームが参加し、梅平運動場を三か所に分けて、各チームの熱戦が繰り広げられました。 

また、20 日には諮問委員会が行われ、佐藤 ZC よりキャビネットの報告等ございました。

会員増強と LCIFについては重要視されていることでありますが、多治見ライオンズクラ

ブの現状として会員増強の面では、会員一人減となっておりますが、本日理事会におきま

して入会希望の方がお見えになり、プラスマイナスゼロとなりそうです。皆様方におかれ

ましてもお勧めしたい方がおられましたら、執行部もしくは GMT・GLT・FWPT委員会のほ

うへお願いいたします。 

LCIF については、1000 ドル献金者も含めて今のところ 138％の達成率に加え、クラブ

からの補助を加えて全員 100 ドル献金ということも理事会で承認されました。ご理解と

ご協力いただきありがとうございました。 

先日には多治見でも初雪が観測されるなど寒さが本格的になってまいりました。会員

の皆さまにおかれましては、健康第一に、どうぞお身体ご自愛のうえ、良き年末をお迎え

ください。本日もよろしくお願いいたします。 

 

◎誕生の祝福 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12月お誕生日の皆様 

 

Ｌ.長谷川邦守 Ｌ.渡辺英治 

Ｌ.市原公司 



◎テールツイスターの活躍 

Ｌ.岡山賢司 この半年、各委員会の皆様には大変お世話になりありがとうございまし

た。残り半分ありますが、引き続きご協力頂けますようよろしくお願いし

ます。 

寒くなってきましたので体調ご自愛ください。 

L.松尾精介 当社（ダイキャスト東和産業㈱）のマスコットキャラクター（鋳

造くん）の記事が日経新聞の中部版に掲載されました。社員の送

迎バスにもこのキャラクターの大きいシールが貼られています。

皆様、今後とも鋳造君をよろしくお願いします。 

L.日比野碩治郎 寒くなりました。皆様、お体大切に。インフルエンザが流行って

いるようです。 

Ｌ.嶋内九一 12月懇親会が多くあると思います。飲みすぎないようにお互い体

に留意しましょう。 

Ｌ.加納由喜 急に寒くなりました。 

皆様、お体ご自愛ください。 

Ｌ.奥村真司 寒くなりました。ご自愛ください。 

Ｌ.佐藤 豊 寒くなりました。 

今月誕生の皆さん、おめでとうございます。 

Ｌ.井澤英寿 急激な冷え込みで体がついていけないです。 

皆様、ご自愛ください。 

今月還暦のＬ.市原公司、おめでとうございます。 

Ｌ.須永啓之 今月お誕生日の皆さん、おめでとうございます。 

急に寒くなりからだがついてゆけません。 

毎朝落ち葉掃除、掃いても掃いてもまた落ち葉。 

頑張らなくちゃ！ 

Ｌ.木野村匡 利上げなど経済の先行きが揺らいでいますが、私の“奉仕の心”

だけはブレません。どうぞお使いください「ウィサーブ」 

Ｌ.河地昌彦 12月お誕生日の方々おめでとうございます。 

11月は社内でインフルエンザやマイコプラズマ、コロナなどが流

行ってしまい大変でしたが、今月に入って少し落ち着きました。 

ですが、まだまだこれから寒くなりますので、皆様どうぞお体ご

自愛下さい。 

Ｌ.田中勝也 急に寒くなりました。 

インフルエンザも流行っているようなので、気を付けましょう。 

また、愛岐道路で岩石が崩れてきたため、通行止めとなっていま

すので、名古屋方面へは 19号でしか行けません。大変なこととな

り、調査をしながら長時間通行止めとなりますので、ご不便をお

かけしますがよろしくお願いします。 

Ｌ.長谷川英己 急に寒くなりました。お体ご自愛ください。 

Ｌ.奥田浩司 12月に入り、初雪も観測され、いよいよ本格的な冬の寒さとなり

ましたので、くれぐれもご自愛ください。 

Ｌ.水野秀利 今月誕生日の皆様、おめでとうございます。 



L.土井麻由美 12月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

Ｌ.松本裕二 12月誕生の方おめでとうございます。 

Ｌ.矢野沙織 12月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

最近私の携帯電話にも警察官と名乗る詐欺電話や駐車場の貸借

人から委託を受けたと名乗る業者から連日自動音声で電話が入

るようになりました。明らかにおかしなことを言っていますし、

職業柄、だまされるようなことはありませんが、皆様の元にもい

つ詐欺師が近づいてくるかわかりませんので、お気を付けくださ

い。 

Ｌ.小池高寛 12月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

もうすぐクリスマス。そしてお正月、そして 12月 19日（金）18：

30～多治見ＬＣ・陶都ＬＣとの合同例会を中之郷テラスにて行い

ます。また、1月 17日（土）祈祷例会では抹茶でのおもてなし（ク

リスタル風に）お・も・て・な・しを考えています。 

参加をよろしくお願いします。 

Ｌ.伊藤雅也 Ｌ.長谷川、Ｌ.渡辺、Ｌ.市原 お誕生日おめでとうございます。 

Ｌ.足立判太朗 寒くなりました。皆様ご自愛ください。 

Ｌ.鈴木亜由美 12月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

寒いのでご自愛ください。 

Ｌ.伊藤啓太 12月生まれの皆様おめでとうございます。 

Ｌ.伊藤浜三 12月お誕生日の皆様おめでとうございます。 

Ｌ.大島由起子 12月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

L.稲垣善文 12月お誕生日の方おめでとうございます。 

今月もよろしくお願いします。 

L.市原公司 もう 12月！！本当に早い一年でした。 

今月還暦を迎えます。 

歌って踊れる 60代を目指してがんばります。 

ひき続きよろしくお願いします。 

 

◎理事会報告  Ｌ.木野村匡 Ｌ.伊藤智之（GMT委員長） 

議題 新入会員について 

一人の入会申し込みの方が来ております。先ほど理事会では承認いただきましたの

で、ここで皆さんに、ご紹介とご承認をいただけたらと思います。名前は土井則次

さん。昭和 40 年 11 月 1 日生まれの勤務先が土井自動車販売株式会社さんの専務さ

んであられます。多治見市の旭ヶ丘に住んでいらっしゃいまして、勤務先は池田町

に会社があります。お母様と奥様、そしてお子さん 2 人と住んでいらっしゃるとい

うことです。趣味はゴルフでとてもお上手だということです。 

 

岡山会長による例会での承認確認 → 承認されました。 

 

 



◎委員会報告  

 社会福祉・環境保全委員長 Ｌ.河地昌彦 

   昨年に続き、画材バンクの取り組みで使わなくなった画材を集めたいと思って

おりますので、もしご自宅で眠っている画材があれば、来年 1 月末までに事務局

の方にお持ちください。集めた画材は多治見市内の障害福祉事業所にお渡しした

いと思っております。ご協力のほどよろしくお願いします。 

もう一点は、例年通りの協賛の話なんですが、令和 8年 1月 11日に消防出初式

の祝賀スタンド花協賛のお願いが多治見市消防団より来ておりましたので、協賛

いたしました。設置場所は多治見市産業文化センター1階のエントランスに飾って

あると思います。宜しくお願い致します。 

 

プログラムコーディネーター Ｌ.小池高寛 

  次回例会案内ですけども、12 月第二例会、12 月 19 日金曜日 18 時 30 分より、

中之郷テラスにて多治見ライオンズ、陶都ライオンズさんとの合同例会を行いま

すので、よろしくお願いします。 

年明けの第 1回の例会、1月 17日、祈祷例会の方ですけども、お抹茶を出して、

皆様におもてなしを考えておりますので、お一人でも多くの参加をお待ちしてお

ります。よろしくお願いします。 

 

MC委員長 Ｌ.松本裕二 

  多治見ライオンズクラブのインスタグラムとフェイスブックの開設を行いまし

た。これはゾーンの方から降りてきたものでありまして、各クラブでインスタグラ

ムの開設をしてくださいというものを実行したわけですけど、シーパワーさんの

方にちょっと協力をしていただきまして、今までアクティビティ報告だとか、そう

いったものをホームページ上に載せていたと思います。それを、インスタとか

Facebookに差し替えて、これから行っていくという形になります。資料上に QRコ

ードがありますので、インスタも皆さん登録をしていただいてくださればいいと

思います。そうすると、いろんな活動もそれで見れることになりますので、よろし

くお願いします。 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.伊藤浜三 

1２月第一ドネーション４４,０００円 

 

◎出席報告 Ｌ.伊藤啓太 

実質出席者数  ５４名    

出 席     ３４名     

出席率     ６３％ 


